[image: image1.jpg]

	Муниципальное образование Октябрьский район

АДМИНИСТРАЦИЯ ОКТЯБРЬСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	«
	04
	»
	октября
	20
	13 г.

	№
	3604

	пгт. Октябрьское

О внесении изменения в целевую программу

«Молодежь Октябрьского района»

на 2013 -2015 годы», утвержденную
постановлением администрации

Октябрьского района от 12.10.2012  № 3784
В соответствии с решением Думы Октябрьского района от 20.09.2013 № 404                          «О внесении изменений в решение Думы Октябрьского района от 22.12.2011 № 214                         «О бюджете муниципального образования Октябрьский район на 2012 год и на плановый период 2013 и 2014 годов»:

1..Внести изменение в целевую программу «Молодежь Октябрьского района»                       на 2013 – 2015 годы», утвержденную постановлением администрации Октябрьского района                       от 12.10.2012 № 3784 (далее – Программа) следующие изменения:
1.1..Строку «Объемы и источники финансирования целевой программы» Паспорта Программы изложить в новой редакции.
	Объемы и источники финансирования
	Общий объем финансирования 4274,1 тыс. рублей, в том числе:

2013 год – 2674,1 тыс. рублей, в том числе бюджет Октябрьского района – 2505,0 тыс. рублей, бюджет Ханты – Мансийского автономного  округа - Югры – 169,1 тыс. рублей;

2014 год – бюджет Октябрьского района 800,0 тыс. рублей;

2015 год – бюджет Октябрьского района 800,0 тыс. рублей.

1.2..Раздел IV «Обоснование ресурсного обеспечения целевой Программы» изложить в новой редакции:
«Для реализации Программы предусмотрено финансирование в размере 4 274,1 тыс. руб., в том числе: 2013 год – 2 674,1 тыс. руб., в том числе бюджет Октябрьского района – 2505,0 тыс. рублей, бюджет Ханты – Мансийского автономного округа – Югры – 169,1 тыс. рублей; 2014 год - бюджет Октябрьского района 800,0 тыс. рублей.; 2015 год – бюджет Октябрьского района 800,0 тыс. руб.».

1.3..Раздел «Направление № 1 «Моя страна – Россия», строку «ИТОГО                       ПО ПРОГРАММЕ» приложения № 1 к Программе изложить в новой редакции согласно приложению.

2..Опубликовать настоящее постановление в газете «Октябрьские вести».

3..Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя главы администрации Октябрьского района по социальным вопросам Галееву Т.Г.
Исполняющий обязанности

главы администрации Октябрьского района

                Н.Г. Куклина
Приложение
к постановлению администрации
Октябрьского района

от «04» октября 2013г. № 3604
Программные мероприятия
	№

п/п
	Мероприятия программы
	Муниципальный заказчик программы
	Источники финансирования
	Финансовые затраты на реализацию (тыс. рублей)
	Ожидаемые результаты

	Всего
	В том числе

	в 2013 году
	в 2014 году
	в 2015 году

	Цель: создание условий для включения молодежи как активного субъекта в процессы социально-экономического, общественно-политического, социокультурного развития общества.

	Направление № 1 «Моя страна – Россия»

Задача: совершенствование системы гражданского, патриотического воспитания, популяризация и пропаганда духовно-нравственных ценностей в молодежной среде, повышение качества подготовки допризывной молодежи
;

	1.1.
	Организация и проведение месячника обороно-массовой и спортивной работы
	Управление образования и молодёжной политики администрации Октябрьского района
	Местный бюджет
	105
	35
	35
	35
	Увеличение числа молодых людей, вовлеченных в мероприятия военно – патриотической направленности к 2015 году на 10 % с 4250 до 4 675 человек

	1.2.
	Организация и проведение районных военно-спортивных игр, соревнований
	Управление образования и молодёжной политики администрации Октябрьского района
	Местный бюджет
	135
	65
	35
	35
	Увеличение числа молодых людей участвующих в районных военно-спортивных мероприятиях к 2015 году на 20 % с 200 до 240 человек

	1.3.
	Участие во всероссийских, окружных мероприятиях военно-патриотической направленности

(«Орлёнок», «Зарница», «Щит»)
	Управление образования и молодёжной политики администрации Октябрьского района
	Местный бюджет
	70
	30
	20
	20
	Увеличение призеров на окружных соревнованиях на 5 %

	1.4.
	Организация и проведение тематических акций, посвящённых памятным датам, Дням воинской славы России.

	Управление образования и молодёжной политики администрации Октябрьского района
	Местный бюджет
	60
	20
	20
	20
	Проведение тематических акций, посвященных памятным датам, Дням воинской славы России не менее 4 акций в год

	1.5.
	Участие во всероссийских, межрегиональных, окружных, конкурсах, соревнованиях, фестивалях, слетах, форумах направленных на патриотическое воспитание молодежи
	Управление образования и молодёжной политики администрации Октябрьского района
	Местный бюджет
	85
	55
	15
	15
	Участие во всероссийских окружных, межрегиональных, окружных, конкурсах, соревнованиях,  фестивалях, слетах, форумах и иных мероприятий направленных на патриотическое воспитание не менее 3 раз в год

	1.6.
	Организация и проведение районных мероприятий направленных на патриотическое воспитание молодежи (семинары, круглые столы)
	Управление образования и молодёжной политики администрации Октябрьского района
	Местный бюджет
	30
	10
	10
	10
	Проведение не менее 1 районного мероприятия в год

	ИТОГО:
	485
	215
	135
	135

	ИТОГО ПО ПРОГРАММЕ
	4274,1
	2 674,1
	800
	800